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Emertimi dhe forma Iigjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjislril Treglar

"GAMA EN ERG I" SHPK

K 92224004 U

Rr."Hamit Shijaku" Banesa Nr.33 T I RAN E

Veprimtaria Kryesore
Ndertim,Operim dhe Transferim Hidrocentraleve
"LENA 1",LENA 2" dhe "LENA 2A" tek Autoriteti Kontraktues
ku perlshihet Financimi,Ndertimi,Venla ne Pune,Prodhimi,Fumizimi, I
Transferimi,Shperndarja,EkspoTtimi dhe Shitja e Energjise Elektrike.

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit or 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2011.

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare

Ng. 01.01.2011
Der; 31,12,2011



v
! Periudha Periudha

AKTIVET Shenime raportuese paraardhese

&1 AKTIVET AFATSHKURTRA 0 a,
1.Aktive monetare 4 0 a
Banka
Arka 0 a
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4 0 a
Kliente per mallra,produkle e sherbime a a
Debilore,kreditore Ie I "ere
Tatim mb; Fitimin a a
TVSH
Te drejta e detvrime ndaj ortakeve

4.lnventari 5
Lende! e para
Inventsr I ;met
Prodhim ne Daces
Produkte fe aateshme
Mallra per rishit 'e
ParaIJ8aesat per fumizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime per periudhat e ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5 100,000 100,000

1.lnvestimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale 0 a
Taka
Ndertesa
Makineri dhe DB is"e
Aktive Ie tjera afatgjata materiale ( me vI. kontab.)
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale 100,000 100,000
Emrilmire
ShDenzlmet e zhvillimit 100,000 100,000

Aldive te (era afatqjata jomateriale

5.Kapital aksionar I papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE ( 1+11) 100,000 100,000
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/ Periudha Periudha

• PASIVET DHE KAPITALI Shenime ranortuese araardhese

(I PASIVET AFATSHKURTRA a a

1.Derivativet

2.Huamarrjet

Huate dhe obliaacionel afatshkurtra
Kthimet / rioaaesat e huave afataiata
Bono fe konveTtueshme
3.Huate dhe parapagimet 5,6 a a
Te paqueshme ndaj furnitoreve 0 0
Te oaaueshme ndai punon 'esve 0 0
Defvrime Def Sia.shoa.e shendetsore 0 0
Detvrime Der TAP-in 0 0
Detvrime Def Tatim fitimin
Detvrime per TVSH-ne
Detvrime oef Tatimin ne burim
Te dre'ta e detvrime nda' ortakeve 0 0
Prov;zione
Debitore e kreditore fe l"ere
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

HUB bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bonot e konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Provizionet afatgjata
TOTALII DETYIMEVE 1+11

III KAPITALI 6 100,000 100,000
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme (
nprrln,pt vptpm np P" tp knMnlirl"", \

Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi I aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit neaative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Rezerva te rera
Fitimet e pashoerndara
Fitimi humb"a e vitit financiar 0 0
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 100,000 100,000



A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

d ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ),
Referenc Periudha Periudha

Pershkrimi I Elementeve
at nr 1I0g. raportuese paraardhese

N•.

1 Shlt et oeto 701705

2 Te ardhurat te ijera "ga vepnmtarite e shfrytezlmit 702-708X
Ndryshimel ne Invenlarin e produkleve te galeshme dhe

3 . . 71

4 Materialet e konsurnuara 601-608X

5 Kosta e punes 841·648

Pagat e personeht 641

Shpenzlme per slQurimet shoqerore e shendetsore 644

6 Amortizimet dhe zhvleresimel 6aX

7 Shpenzime te tjera 61-83

• Tolali I shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo hurnbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
9 8)

10
Te ar~I~~rat dhe shpenzimet financiare "ga nJeSite e

761.661

11 Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762.662

12 Te ardhural dhe shpenzlmet finaciare "ga pjesemarrjet

T e ardhurat dhe shpenzJmet finaciare nga investlme te 763,764,
12.1 ·era financiare afalQlata 765,664,6

12.2 Te ardhural dhe shpenZlmet nga interesat 767.667

12.3 Fitimet(Humbjel) nga kursi I kembimit 769669

12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13 (12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4)

1. Fitimi ( humbja) e ushtrimit (9+/-13)

l' Shpenzlmel e tatlmtt mbi fitlmln

1. Fitlmi (humbja) neto e vltit flnanclar (14-15) 0 0

17
Shpenzime Ie shtyra per periudhal e ardheme



2011

~ Periudha Periudha

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese

Flukesi monetar "gil veprimtarite e shfrytezimit

M·etet manetare ( MM ) te arketuara "Qa klientet 0 0

MM te paquara nda' furnitoreve dhe punoniesve 0 0

MM te ardhura nQa veprimtarite

Interes; I Dacuaf 0 0

Talimi mbi fitimin , paauar 0 0

TVSH e oaauar 0 0

MM neto naa veDrimtarite e shfrvtezimit 0 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Sleria e njesise se kontrofluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiate

Te ardhura nqa shira e pa"is"eve

Interesi 1arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te oerdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar "ga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emerrtimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

PaQesat e detyrimeve te Qirase financiare

Dividenle te paQuar

MM neto e oerdorur ne veorimtarine financiare 0 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 0 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 0
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SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi pasqyrat financiare Ie ushtrimi 01 01 2011 deri 31 12.2011

Shoqeria tregetare "GAMA ENERGI" shpk , regjislruar
ne Q.K.R Tirane me daten 24·10-2009

Niptl K 92224004U
Selia Rr."Hamit Shljaku",Banesa or 33,Tirane ; Administrator z Xhaferr GAel
Aklivneli :VETEFINANCIM,PROJEKTIM,NDERTIM,VENIE NE PUNE E HIDROCENTRALEVE "LENA 1",

"LENA 2" DHE "LENA 2A"

Ne hartimin e pasqyrave jane zbatuar kerkesat e ligjit per kontabilitetin si edhe SKK
Gjate periudhes ushtrimore 01.01.2011 deri me 31.12.2011 ka kryer
Te Ardhurat a leke

Shpenzimet 0 leke
Per periudhen raportuese shoqeria raportuese rezutlon pa aklivitel tregetare per arsye se qe "9a data e themellmit
e deri me sol eshte ne pritje Ie leshimit Ie lejeve dhe lic;:encave perkatese "9a instltucionet shteterore per leJlmm

e ushtrimit Ie aktivitetit.

Tirane me 26.03.2012
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SHOQERIA "GAMA ENERGI "SH.P.K
NIPT: K 92224004 U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakeslme

Gjendje
01/0112011 31/1212011

1 Taka 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisJe 0 0 0 0
4 Mjetelransporti 0 0 0 0
5 kompJuterike 0 0 0 0
6 lyre 0 0 0 0
7 Ndertime 0
8 Investlme ne races 0 0
4 0

TOTAL! 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia GjendJe Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2011 31/12/2011

1 Tok. 0 0 0
2 Ndertlme 0 0 0 0 0
3 Makinen pals'e vegla 3 0 0 0 0
4 Mjetelransportl 0 0 0 0 0
5 kompJutelike 0 0 0 0 0
6 lyre 0 0 0 0 0

0
0
0

TOTAL! 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi SaSI3
GjendJe

Shtesa Pakeslme Gjendje
0110112011 31/1212011

1 Toka 0 0 0
2 Ndemme 0 0 0
3 Makinen palSje vegla 0 0 0
4 Mjetelransportl 0 0 0
5 kompJuterike 0 0 0
6 Zyre 0
7 Investime ne 0

0
0

TOTAL! 0



SHOQERIA "GAMA ENERGI "SH.P.K
NIPT; K 92224004 U

Aktiviteti Teardhuratngaaktiviteti

1 Tregti TreQtlkarburanll 0

2 Tregti Tregtl ushq,more,piJe 0
3 Tregt; TregtJ materiale ndertlmi 0

4 Tregti Tregticigaresh 0
5 Tregti Tregltanikuj industrral 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregll Eksportmallrash 0
8 Tregll Tregtltetjera 0

I Totali i Ie ardhurave nga tfeglia 0
9 Ndertim Ndertlm banese 0

10 Ndertim Ndertlm pune pubhke 0
11 Ndertim Ndenlme te qE!ra 0

II Totall i Ie ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport, prodhlme Ie ndry5hme 0
13 Prodhim Fason Ie cdo 110;1 0
14 Prodhim Prod him materiale ndertir", 0
15 Prodhim Prodhrm ushqimore 0
16 Prodhim Prodhlrn pije alkolike. 81 0
17 Prodhim Prodhlmeenergji 0
18 Prodhim Prodhimhidrokarbure. 0
19 Prodhim PrcdhlmeIe l}era 0

"' Talali i Ie ardhurave noa prodhimi 0
20 Transport Transportmallrash 0
21 Transport Transport malll nderkombetare 0
22 Transport Transport udhetaresh 0
23 Transport Transport udhetaresh nderll.ombelare 0

IV Totali i te ardhurave ng,a transporti 0
24 Sherbimi Shertllmefinanclare 0
25 Sherbimi SiguraClone 0
2£ Sherblml Shertllme mjekesore 0
27 Sherbimi Barreslorante 0
28 Sherbimi HOleleri 0
29 Sherbimi Lo'raFali 0
30Sherbimi VeprimtariteievizlVe 0
31Sherblmi Telekomunikacion 0

32 Sherbimi Ek5port 5herbimish te ndryshme 0
33Sherbiml ProfeslOnetel.ra 0
34 Sherbimi Sherbime Ie ljera 0

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOAU (l+lI+lII+IV+V) 0

Te pune5uar mesatarisht per vitin 2010: Nr.ltepunesuarve

Me page defl ne 19.0001eke 0
Mepagengalg,001derine30,000Ieke 0
Me page n9a30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66 SOl deri ne 84 100 leke 1

Me page me Ie larte 5e 84.100 leke 0
Totali 1



SHOQERIA "GAMA ENERGI" Sh.p.k

NIPTl: K 92224004 U

DEKLARATE

Dale, 28/03/2012

Deklaroj se Shoqeria "GAMA ENERGI" Sh.p.k, me NIPT: K92224004U me
administrator,Z.Xhaferr GA<;:1 dhe aksionere:

I. Shoqeria" MERGA" Sh.p.k, me perqindjen e pjesemarrjes 51%.

2. Shoqeria" LALA" Sh.p.k, me perqindjen e pjesemarrjes 25%.

3. Shoqeria" SHANSI fNVEST" Sh.p.k, me perqindjen e pjesemarrjes 24%.

Ka hartuar pasqyral finaneiare te vitit 201 I komforrn standaneve kombetare te
kontabilitetit. Harluesi i pasqyrave finaneiare eshte:

Z.Fatmir MALI (ekonomist i punesuar prane shoqerise)

Administratori i Shoqerise


